CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 121/2025

ANDRÉ DESPÉZIO, VAGNER NARCISO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO,
WAGNER DO LAVA RÁPIDO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS, para que
realize troca das lâmpadas queimadas no Campo Society no Bairro do Triângulo, reiterando
OFÍCIO GAB. FERNANDO A. SEME AMED FILHO № 007/2025, segue fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma reivindicação frequente dos moradores do
Bairro do Triângulo, que utilizam o campo society como espaço de lazer, prática esportiva e
integração comunitária. A falta de iluminação compromete não apenas a segurança dos
usuários, mas também a funcionalidade do local, tornando-o inutilizável durante o período
noturno. Além disso, a iluminação pública adequada contribui para: Prevenção de atos de
vandalismo e criminalidade, promovendo maior sensação de segurança à população;
Incentivo à prática de esportes e atividades saudáveis, especialmente entre crianças, jovens
e adultos que frequentam o campo após o horário escolar ou de trabalho; Melhoria na
qualidade de vida da comunidade, proporcionando um ambiente mais atrativo e acolhedor;
Valorização do espaço público, garantindo o uso pleno de uma estrutura já existente e
construída com recursos públicos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 13 de maio de 2025.

____________________________________

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                                WAGNER DO LAVA RÁPIDO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     VAGNER NARCISO
           VEREADOR                                                VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br